
بهاره موفقی/ کمبود تجهیزات و نیروی انسانی 
چنان دســت بر گلوی اورژانس مشــهد انداخته 
اســت که با توجه به ســیل عظیم زائران، شرایط 
خدمت رسانی در کلان شهر مشــهد را سخت و 
نفس گیر کرده است. کمبود 60 پایگاه اورژانس 
و 300 نیروی انســانی برای اورژانس در ســطح 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد به همراه کمبود 
85 دستگاه آمبولانس در سطح شهر مشهد، آمار 
نگران کننده ای است که وضعیت اورژانس کلان 
شهر مشــهد را به خوبی نشــان می دهد. همین 
کمبودها در کنار عواملی دیگر منجر شده است 
که زمان رسیدن اورژانس این کلان شهر در محل 
حادثه نسبت به میانگین کشوری 2 دقیقه بیشتر 
باشد. به گزارش خراسان رضوی، 18 تیرماه سال 
گذشته، روزنامه خراسان گزارشی تحت عنوان 
»اورژانس مشهد در کمای کمبود اعتبار!« منتشر 
کرد که در آن بــه نیاز اورژانس مشــهد به بیش از 
هزار میلیارد تومان اعتبار و وضعیت کمبودهای 
اورژانــس مشــهد پرداخــت. 21 آذر مــاه ســال 
1401 نیز روزنامه خراســان گزارشی با عنوان 
»وضعیت اورژانسی اورژانس مشهد!« منتشر و در 
آن به خدمت رسانی اورژانس کلان شهر مشهد با 
ظرفیتی کمتر از 50 درصد ظرفیت مورد نیاز، آن 

هم  با دستگاه های فرسوده اشاره کرد.

کمبود 60 پایگاه اورژانس  و 300 نیروی 	 
انسانی برای اورژانس 

علی یزدانی، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
درباره کمبود ناوگان آمبولانس و آمبولانس های 
فرسوده می گوید: در این سال هایی که آمبولانس 
ها را در اختیار داریم بیش از 200 هزار کیلومتر 
کار کردند . طی ســال های گذشــته توانســتیم 
تعداد 50 دستگاه آمبولانس را بازسازی کنیم. با 
تامین اعتبار لازم این روند بازسازی ادامه خواهد 
داشــت. ســازمان اورژانس کشــور نیز در تلاش 
اســت آمبولانس جدید به ناوگان اورژانس پیش 

بیمارستانی کشور اضافه کند و با تمهیدات انجام 
شده، سهمیه مناسبی  به مشهد تخصیص خواهد 
یافت. وی تصریح می کند: مطابق استانداردهای 
کشــور باید برای هر 25 هزار نفــر جمعیت، یک 
پایــگاه اورژانس ایجــاد شــود. بر اســاس برنامه 
ششم و هفتم توسعه، 60 پایگاه کمبود داریم که 
بیش از 80 درصد این کمبودها مربوط به شــهر 
مشهد است. در حال حاضر ۹0 آمبولانس فعال 
در اورژانس مشهد وجود دارد. همچنین در شهر 
مشهد 85 دستگاه آمبولانس جدید نیاز داریم. 
وی ادامه می دهــد: بزرگ تریــن چالش کمبود 
پایگاه، موضوع  قیمت بسیار بالای زمین در مشهد 
است و این موضوع به همکاری مسئولان سازمان 
هــا و نهادها بــا اورژانــس و همچنین مشــارکت 
خیران و واقفــان نیــاز دارد. یزدانی در پاســخ به 
این ســوال که چه تعــداد نیــروی انســانی برای 
اورژانس در سطح دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیاز داریم، بیان می کند: با این که ســال گذشته 
مجوز استخدام 228 نفر داده شد باز هم کمبود 
نیرو داریم که در حال پیگیری برای دریافت مجوز 
به کارگیری  نیروی جدید هستیم. حداقل 300 
نیروی دیگر کمبود داریم تا به میزان اســتاندارد 
برســیم. رئیــس اورژانــس پیش بیمارســتانی و 
مدیریت حوادث دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
درباره تعــداد پایگاه های هوایــی در حال حاضر 
در دانشگاه علوم پزشکی مشهد می گوید: تعداد 
پایگاه های  دانشگاه  علوم پزشکی مشهد 164 

پایگاه است. پایگاه های شهر مشهد هم اکنون با 
احتساب پایگاه های اورژانس هوایی  و دو اتوبوس 
آمبولانس، 78 پایگاه است و 13 موتورلانس نیز از 
سال گذشته به این ناوگان اضافه شده است تا در 
نقاط پرترافیک فعالیت کنند. تعداد 21 دستگاه 
موتور جدید نیز خریداری شــده و در حال تجهیز 
است که تا انتهای ســال 1403 به ناوگان قبلی 

اضافه خواهد شد.

تاخیر اورژانس مشهد؛ 2 دقیقه بیشتر از 	 
میانگین کشوری

وی درباره زمان استاندارد رسیدن اورژانس بیان 
می کند: زمان اســتاندارد در کلان شــهرها 12 
دقیقه است درحالی که در مشهد این میزان 14 
دقیقه است. علت آن حجم بسیار زیاد ماموریت 
ها و کمبود پایگاه  است. همچنین عوامل دیگری 
مانند  ترافیک شدید شهری و بافت های  قدیمی 
با ایجاد دسترســی هــای محدود، تمــاس های  
غیر ضــروری و درخواســت ماموریت هــای غیر 
اورژانسی  از دیگر مواردی اســت که در افزایش 

زمان ماموریت موثر است.

5 درصد تماس ها مزاحمت تلفنی و 45 	 
درصد تماس ها ی نامرتبط

 یزدانی   در پاســخ بــه چگونگی وضعیــت میزان 
تماس ها با اورژانس مشهد می گوید: به صورت 
متوسط روزانه بین 3 تا 4 هزار تماس با اورژانس 

115 دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد برقرار و از 
ایــن تعداد بــه صــورت متوســط ۹00 ماموریت 
اورژانسی انجام می شود. متأسفانه از این میزان 
تماس 5 درصد مزاحمــت و 45 درصد نامرتبط 
است. باید با فرهنگ سازی بتوانیم تماس های 
مزاحمی و غیرمرتبط و غیراورژانســی را کاهش 
دهیم زیرا این موضوع  موجب پشت خط ماندن 
بیمــاران و مصدومــان و افزایــش زمــان خدمت 
رسانی می شود. یزدانی در پاسخ به این سوال که 
پیگیری های صورت گرفته برای رفع مشکلات 
اورژانس در سطح دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
چه بوده اســت، بیان می کند: با توجــه به این که 
مشهد در مراسم بزرگ ملی و استانی مانند دهه 
آخر مــاه صفر و ســال تحویــل و ســخنرانی مقام 
معظم رهبری و ... میزبان میلیون ها زائر و مجاور 
بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( است، رئیس سازمان 
اورژانس کشــور به صورت حضــوری و به عنوان 
فرمانــده میدان، پوشــش خدمــات فوریت های 
پزشــکی را عهده دار می شــود و از ظرفیت سایر 
دانشگاه های علوم پزشکی برای پوشش خدمات 
فوریت های پزشکی اســتفاده می شود. وی می 
افزایــد: بنابرایــن پیگیــری مشــکلات اورژانس 
درمشــهد مقدس با توجــه ویژه رئیس ســازمان 
اورژانس کشــور در  ســطح ملــی در حــال انجام 
است. در سطح استانی نیز توسط رئیس دانشگاه 
در اســتانداری پیگیــری مــی شــود که امســال 
برای اولیــن بار ردیف اعتبار اختصاصی توســط 
اســتانداری برای تجهیــز پایگاه هــای اورژانس 
پیش بیمارستانی مشخص شده است. در سطح 
اســتانی نیز برای توســعه پایگاه های جــاده ای 
ردیف اعتباری از سوی استانداری برای ساخت 
و تجهیز 22 پایگاه و 15 پد بالگرد اختصاص یافته 
و پیگیری لازم انجام شــده اســت. یزدانی خاطر 
نشــان می کند: در خصوص تجهیزات پزشکی، 
همه آمبولانس ها تجهیزات پایه و  مناسب فوریت 
های پزشکی را دارند و با تلاشــی که انجام شده 
است بیش از  60 درصد آمبولانس های  اورژانس 
پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
به تجهیزات پیشرفته دیگری مانیتورینگ قلبی 
و الکتروشوک،AED و ونتیلاتور  مجهز شده اند. 
درحال تلاش هســتیم تا تمامی آمبولانس ها را 

مجهز کنیم.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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گوناگون

 جمع آوری گوشت قربانی
 در 620 مرکز نیکوکاری استان

مدیــرکل کمیته امداد امــام خمینی )ره( خراســان 
رضــوی گفــت: 620 مرکــز نیکــوکاری در اســتان 
جمــع آوری گوشــت قربانــی را عهــده دار خواهنــد 
شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته امداد، 
رضا ســلم آبادی با بیان این که خانواده های دارای 
بیمار صعب العــلاج، دارای فرزند، مادران شــیرده 
و باردار در اولویت اهدای گوشــت قربانی هســتند، 
گفت: در ســال گذشــته بالغ بر 63 میلیــارد تومان 
گوســفند، گاو، شــتر و مــرغ به صــورت زنــده و ذبح 
شــده، اهدا و بین نیازمنــدان توزیع شــد.همچنین 
5010 راس گوســفند،12 راس گاو، سه نفر شتر و 
63 هزار کیلو گوشــت و حــدود 5000 کیلو مرغ به 
غیر از دام زنده اهدا شــده است. ســلم آبادی افزود: 
دفاتر کمیته امداد در کلیه شهرســتان هــا و ادارات 
مشــهد بابت پایگاه جمع آوری کمک، نــذر و قربانی 
در نظر گرفته شــده اســت. خیران با شــماره کارت 
شــماره   ،  6037-۹۹7۹-5023-7413
گیری کد *8877*051# و ارســال عــدد یک  به 
30008033 می توانند در این امر خیر یاری کنند.
وی با اشــاره به دیگر برنامه های کمیته امداد در دهه 
ولایت و امامت، بیان کرد: تکریم خانواده های سادات 
به صــورت دیدار مســئولین و خیرین و بررســی و رفع 
مشکلات آن ها، توزیع بسته های معیشتی با هم افزایی 
خیرین، توزیع غذای گــرم به ویــژه در  روز عید غدیر با 
اولویت خانواده های سادات نیازمند، برگزاری جشن 
در منازل مددجویان تحت حمایت با حمایت خیرین و 

... از دیگر برنامه های کمیته امداد در این دهه است. 

 وزش باد شدید خراسان رضوی 
را فرا می گیرد

کارشــناس مرکز پیش بینــی اداره کل هواشناســی 
خراســان رضــوی گفــت: وزش باد بــا احتمــال بروز 
خسارت تا فردا یک شنبه نواحی غربی و جنوب شرقی 
اســتان را فرا می گیرد. یحیی قاینی پور در گفت و گو 
با فــارس اظهار کرد: بررســی نقشــه های پیش یابی 
و تصاویر ماهواره هواشناســی بیانگر این اســت که تا 
روز یک شــنبه در پاره ای از نقاط نیمه غربی و شمالی 
خراســان رضوی به ویژه در ارتفاعــات احتمال رعد و 
برق با رگبارهای پراکنده باران وجود دارد. وی تصریح 
کرد: پدیده غالب جوی تا روزهای میانی هفته آینده در 
خراسان رضوی، وزش باد است که همراه با ریزش گرد 

و خاک، کاهش کیفیت هوا و دید خواهد بود.

اخبار

اجتماعی

بیست و سومین کاروان پیاده 
مشهد - کربلا بدرقه شدند

آیین بدرقه بیســت و ســومین کاروان پیاده مشهد 
- کربلا صبــح جمعه در مشــهد با حضــور اعضای 
کاروان و بدرقه کننــدگان برگزار شــد. به گزارش 
ایرنا، تولیت آســتان قــدس رضوی در این مراســم 
که به یاد شــهید جمهور برگزار شــد، گفت: زیارت 
فرصت خودسازی است، لذا نباید فقط به مناسک 
آن بسنده کرد، این زیارت ها و تشرف ها را فرصتی 
برای خودســازی بدانیم و بــرای تربیــت و تهذیب 
نفــس و رفــع آلودگی هــای باطنــی تــلاش کنیم. 
محمد رجبی، مدیــر کاروان پیاده مشــهد - کربلا 
نیز در حاشیه این مراسم گفت: در بیست و سومین 
حرکت این کاروان 130 نفر حضور دارند. کوچک 
ترین عضو این کاروان 12 ساله و بزرگ ترین عضو 
آن 80 ســاله اســت. این کاروان در مســیر رفت 2 
هزار و 600 کیلومتر را بــه صورت پیاده طی کرده 
و از استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
چهارمحال و بختیاری و خوزســتان عبور می کند. 
وی بیان کــرد: هدف از اعــزام ایــن کاروان، جهاد 
تبیین و نشــر آموزه هــای مکتب امام حســین )ع( 
است، رفت و برگشت کاروان مزبور 80 روز به طول 
می انجامد و تا اربعین در کربلا حضور دارند، در روز 
پایانی ماه صفر و همزمان با ســالروز شــهادت امام 
رضا)ع( وارد مشــهد شــده و مورد اســتقبال مردم 

قرار می گیرند.

 معاون وزیر بهداشت خبر داد:

وجود پشه آئدس در 6 استان؛ 
گزارشی از آلودگی در سطح کشور 

نداشتیم
معاون بهداشت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی گفــت: وجــود پشــه آئدس کــه عامــل تب 
دنگی است، در 6 استان ثابت شده اما خوشبختانه 
گزارشــی از آلودگی ناشــی از ایــن پشــه تاکنون در 
کشور گزارش نشده است. به گزارش فارس، حسین 
فرشــیدی در حاشــیه برگــزاری اجــلاس روســای 
دانشگاه ها و دانشکده های سراسر کشور در مشهد 
اظهار کرد: تب دنگی یک بیماری ویروسی است که 
توســط پشــه ای به نام آئدس منتقل می شود و چند 
سالی است که این پشــه در شهرهای مختلف کشور 
وجود داشته و اکنون نیز در 6 استان کشور وجود آن 
ثابت شده اما خوشبختانه آلودگی ناشی از این پشه 

در هیچ یک از استان ها گزارش نشده است. 
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نگاهی به آخرین وضعیت اورژانس مشهد و کمی ها و کاستی های آن
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